*G. 26. n. m. N.* 9  
DISPVATATIO JVRIDICA IN AVGVRALIS,

DE

1727. 5.  
AB

# ARRESTO REALI,

QVAM

DEO PRAESENTE

EX DECRETO

AMPLISSIMI ET EXCELENTISSIMI

JVRISCONSVLTORVM ORDINIS  
IN ACADEMIA MARBVRGENSI ILLVSTRI,

## Pro LICENTIA

SVMMOS IN VTROQVE JVRE HONORES  
ET PRIVILEGIA DOCTORALIA  
RITE OBTINENDI,

PROCERVM ACADEMICORVM  
EXAMINI ET DISQVISITIONI

SUBMITTIT

JOH. CHRISTIAN. WACHTER,  
CONSILIARIUS AVLICVS PALAT.  
AD DIEM SEPTEMB. MDCCXXVII.

MARBVRGI CATTORVM,  
TYPIS PHILIPPI CASIMIRI MÜLLERI, ACAD. TYPOD.

**DE O,  
ELECTORI,  
ET  
PATRONIS,**

*SACRVM.*

400 3 000

a. w.

## PRAEFATIO.

Uamvis haud pauca Beneficia  
Juris extent, quibus L. L. La-  
tores creditoribus, de suo cre-  
dito periclitantibus, succur-  
rere, & defraudantium mal-  
gnitatem compescere volue-  
re; Tamen in hac tam dura, quam iniqua  
temporum conditione, creditores, vel bra-  
cteata pompa, ac felicitate, vel bonorum,  
quæ habere gloriantur, oppignorationibus,  
circumductos esse videmus. Quam ob rem  
novum aliud remedium saluberrimum in u-  
tilitatem creditorum, (quod in Latio arre-  
stum, Germanice autem **Kummer** vocatur)  
consuetudine est introductum, de quo in hac  
Disputatione, Numine non renuente, plura  
proferam. Fateor interim ingenue, mihi ne-  
que CARPZOV, neque BRVNDEM. <sup>1717</sup> ades-  
se, ideoque illis, quæ Tuæ opinioni, B. L. ali-  
quo modo haud consentanea esse videantur,  
benigniorem limam intenderes. Vale, Fave-  
que.

AVCTORI.

## CAP. I.

E. Arresti hujus naturam penitus contemplaturus, illotis quasi manibus aggredi coner, & omisso principio ad cetera pertractanda me accingam, opera pretium fore existimo, denominationi reali, nominalem præmittere, quippe quæ sequentibus omnibus longe evidentiorem præstabit intellectum. Ceterum in quærendo hujus vocabuli fonte, variis variam sequuntur viam auctores: Plerique ex Gallia promanare statuant, COLER. in præf. træt. de P. E. n. 34. & P. I. C. 2. n. 184. MÜNCH. in træt. de Arrest. c. 1. n. 6. Verum ait fatis accurate, aliis ad rationis trutinam perpendendum relinquo.

Si mihi rectius esse videtur, hoc verbum, quatenus significat interdictum, ne res loco vel statu suo moveatur, profluit ab illo Græco ἀρέσον, quod in Latio idem est, ac Placitum, de quo auctores, pro stabilienda MÜNCHII sententia, loquuntur. COCCET. Jur. Controv. L. XVI. T. 3. Qu. 21.

Alii id deducunt à verbo AD, & RESTARE, quod rema-

❀❀ 5 ❀❀

remanere, residere, immorari, sive remorari significat: Ego in terminis Etymologiæ versans, hæc tolerare possum, cum hæc derivationes non adeo absconæ, & cum re aliqua ex parte sint convenientes.

§. I.

Arresti vocabulum, prout in Foris, & Judiciis accipitur, ex illorum numero est, quæ ambiguam fovent significationem. Sumitur enim vel sensu laxiori, & aliquo modo improprie, ita ut etiam sequestrum suo ambitu contineat, uti post COLER. in P. E. p. 1. c. 2. n. 184. & GAIL. de Arrest. Imp. c. 1. n. 3. docet CARPZOV. p. 1. c. 30. D. 1. n. 67. vel strictiori, & magis proprie, in quantum lequestro contradistinguitur, COCCEL loc. cit. BERL. p. 1. C. 74. & seqq. CARPZ. p. 1. c. 29. D. 1. & seqq. de quo posteriori in praesenti nobis sermo.

## C A P. II.

§. I.

OMNEM definitionem in jure nostro esse periculosam ex l. 102. de R. I. PHILIP. MATH. Comment. ad h. l. l. 6. d.. his, qui sui, vel al. jur. notissimum est, quocirca haec in parte Arresti nostri Descriptionem præcipue ex Jure Saxonico, proposuisse sufficiat. Interim tamen in explicatione differentiam Juris Communis, annotabo. Descriptio vero sequentem se habeat in modum: Arrestum est, quo Judex competens aditus, Creditori de suo credito periclitanti, in bonis Debitoris, Privilegium Juris realis, taciti pignoris, & præventionis, facta legitima denunciatione, in quantum de Jure, tribuit.

A 3

Dixi,

Dixi, quo Judex Competens aditus: idque propterea, quia Creditor hac in parte, sibi ipsi Jus dicere nequit, *l. 7. C. de vi publ. MENOCH. remed. 5. recup. poss. Nov. 60. c. 1. & arg. C. conquer. X. de rest. spol. L. prob. C. de Jur. fisc. l. extat, quod met. caus.* nec propria auctoritate pignus tacitum in bonis Debitoris constitueret valet, sed desuper Judicem Competentem adire tenetur, qui Arrestum, modo prius debitum, & Debitorum non amplius esse solvendo, a creditore summaria probatione fuerit ostensum, *LYNCK. C. 3. Dec. 219.* concedere debet. *BERL. p. 1. C. 74. n. 165.*

Adjicitur porro: Creditori de suo credito periclitanti: quo ipso innuitur, hoc Arrestum non cuilibet creditorum competere, sed illi tantum, qui vel ob inopiam Debitoris, *HAMMELIVS de aft. c. 21. n. 18.* vel ob plurimalitatem Concreditorum, vel ob fugam Debitoris, *FRANCIC. CVRT. in Tract. de sequest. q. 7. l. 24. de pign. MENOCH. remed. 5. adipisc. poss. CARPZ. p. 1. C. 29. D. 7. HAMM. cit. loc. n. 13.* in periculo amittendi crediti constitutus est *L. ait PRÆTOR. I. si debtor, quæ in fraud. credit. JACOB. CVIAC. in l. extat., quod met. caus.*

Dicitur ulterius: in bonis Debitoris: ad excludendas illas res, quæ sunt extra illius bona, & quas, forte ex alia causa, ad trantferendum dominium minus habili, ut sunt commodata &c. detinet, de quibus infra plura dicam.

Apponitur etiam: Privilegium Juris realis: ad differentiam Privilegiorum, seu Juris personalis, quod personæ inhæret, *l. 68. & l. 196. de R. l. 1. I. ult. de Constit. Princ.* cum ex opposito privilegium jure Arresti acquisitum

quisitum, more aliorum realium transmittatur ad hæredes, LAUTFRB. in Comp. Jur. ad ff. de Constit. Princ. COLER. de P. E. p. 1. C. 2. n. 175. & per cessionem ad aliud transferri possit, CARPZ. p. 1. C. 29. D. 8. n. 3. modo Consensus Judicis Arrestum Concedentis acceſſerit.

Taeiti pignoris, & prævent. idque ad experimentum potissimum effectum, quem habet secundum jus Saxonum, qui in eo consistit, ut ratione hujus pignoris taciti, quod Arrestans in bonis Arrestatis, obſervatis obſervandis, consecutus est, omnibus Creditoribus, posteriorem hypothecam habentibus, præferatur, COLER. p. 2. p. 1. C. 2. n. 179. & p. 2. C. 3. n. 396. de quo infra plura.

Dicitur ulterius: facta legitima denunciatione: Quæ verba ideo adjicio, ut ostendam, Arrestum suum non prius sortiri posse effectum, quam illud legitime sit denunciatum CARPZ. p. 1. C. 29. D. 2.

Subjicitur tandem: in quantum de jure tribuit. Quæ formula officium Judicis Arrestum concedentis respicit, qua mediante Judex Arrestans jus pignoris non absolutum, sed hypotheticum, scilicet, si postea aliud non appareat, vel etiam ipse Debitor, vel alias justam & legitimam contradicendi Causam haud habeat, concedit COLER. loc. cit. pag. 169. Quamvis enim Judex regulariter non debeat interponere auctoritatem suam cum hac clausula, sed antea merita cause discutere tenetur: Interim tamen ob periculum in mora, quod allegat, & aliquo modo demonstrat Arrestans, hæc formula tanquam superflua. l. 94. de R. J. l. 65. de V. O. admittitur FIBIG. in prob. part. spec. C. 1. m. 2. f. 2. c. 2. n. 4.

## §. II.

Hoc Arrestum reale non incongrue, ab objecto, dividi potest in universale, & particulare: quæ divisio fundata est in *Ord. Sax. Proc.* tit. 48. Illud omnia bona debitoris, & præsentia, & futura afficere dicitur. Licet enim de hoc juris punto D. D. antea multum disceptaverint, aliis id affirmantibus, BRUNN. ad l. 18. n. 4. & s. de pignor. a. 7. CARPZ. l. 1. R. 45. n. 11. & seqq. HOFFMANN. de jur. rer. individ. c. 3. aph. 3. n. 10. Chemnit. de jur. prelat. pag. mihi 49. n. 290. Job. Philipp. Dec. 27. obs. 1. n. 15. BRUNN. in proc. cone. credit. c. 5. §. 49. TREUTL. vol. poster. Dip. 1. ib. 2. & ibi alle-  
gat. LL.

Aliis id negantibus, propterea, quia citatae leges, ut l. 1. de pign. & hypoth. & l. 21. qui pot. in pign. hab. loquuntur de hypotheca conventionali, quæ sua natura favorabilis est, ideoque extendenda, non autem de Arresto, quod odiosum, & restringendum ob C. odia X. de R. J. in 6to l. 20. de R. J. GAIL. de Arresto imper. c. 1. n. 7. hæc exceptiones autem refelluntur per gloss. lit. g. ad l. ult. c. de praetor. pign. ubi legimus, argumentum ab hypotheca conventionali, ad prætoriam valere, vid. quoque CARPZ. p. 1. c. 29. D. 36. hodie autem per ordinat. proc. opinio prior est confirmata. Hoc vero, nempe particularē, ad certas bonorum species est re- strictum. COLER. in P. E. p. 3. c. 11. n. 68. CARPZ. p. 1. c. 29. D. 35. Berl. p. 1. c. 74.

CAPVT

## CAPUT III.

§. I.

**A**nte omnia Judex ponderet, an sibi etiam in causa competat jurisdiction, & si se incompetentem agnoscit, actorem a judicii limite repellat: sufficit autem quoad presentem materiam, bassa, quippe ad quam omnes causae civiles, & pecuniae pertinent BERL. p. 1. C. r. n. 11. Modeft. Pift. p. 1. q. 64. BRUNN. proc. Crim. C. 2. n. 22. ZANGER. tratt. de Except. p. 1. C. 1. n. 36. Ille enim Judex, qui alta Jurisdictione munitus est, pro decernendo arresto implorari nequit; Aliud tamen est, si superior eam non privative, sed cumulative concesserit: hoc sane in casu arbitrio creditoris relinquitur, an huic illum präferre velit COLER. P. E. p. 2. C. 1. n. 12. CARPZ. p. 1. C. 29. D. 17. n. 5. quando autem Jurisdictione cumulative vel privative concessa censetur, tradit BERL. p. 1. c. 2., & STRYCK. exam. Jur. F. c. 9. q. 20.

Hic Judex prævia circumstantiarum pensitatione ad instantiam Creditoris Arrestum vel decernit, (quod probandis probatis facere debet, alias enim ad interesse tenetur COLER. P. E. p. 1. c. 2. n. 116. CARPZ. p. 1. c. 29. D. 24. & l. 2. tit. 5. R. 67. n. 7. & 8.) vel recusat, si scilicet Creditor in nullo periculo est constitutus. Adversus enim Judicem sine justa Causa Arrestum decernentem datur actio injuriarum, & contra Arrestum eadem actio, ac de damno causato, Juramentum minutionis autem non admittitur, BERL. p. 1. Dec. 89. Fibig. in proc. p. Spec. c. 1. m. 2. sect. 2. c. 2. n. 3. Ratio consistit in eo, quod vis aut expulsiva, aut ablativa præcedere debeat NAVIUS tratt. de jura ment. p. 3. c. 6. §. 2. Judicem quod attinet, putant CARPZ.

B

p. 1.

p. 1. c. 29 D. 25. & COLER. P. E. loc. cit. Illum actionis tela elidere posse, Arrestum non absolute, sed sub clausula, in quantum de jure, concedendo, cautionemque de se indemnam servando, & expensis in casum succumbentiae, una cum omni intereste refundendis exigendo, quam creditor omnino vel fidejussoribus, BRUN. cent. 4. D. 30. pr. vel pignoribus, vel denique, si homo tenuioris fortunae est, juramento praestare debet, CARPZ. c. diet. D. 16. COCEI jur. Controv. l. 16. tit 3. q. 23. Bergerus tamen in *œconomia juris* l. 4. tit. 30. §. 3. n. 4 non immerito hanc cautelam lubricam praedit, valida ratione adductus, quia Judex contra leges procedens, in re illicita versatur, & sibi imputet, quod antea merita cause non melius ponderaverit.

### §. II.

Requiritur ulterius, ut Arrestandus, sub judice, apud quem Creditor pro decernendo Arresto instat, fori sortiatur: ubi tres fori species potissimum sunt observanda: Forum nimurum Domicilii, rei sitæ, id e. ubi debitör cum re, aut sola res invenitur, ut post LYNCK. c. 3. dec. 219. ZANG. in tract. de Except. p. 2. c. 1. n. 268. elegantissime docet, & denique Forum Contractus, CARPZ. p. 1. c. 30. D. 12. SIRYCK. annot. ad Colleg. LAUTERB. ad tit. de judic. pag. m. 191. HAMM. ad tit. inf. de Act. cap. 21. n. 6. Quodsi Arrestans in aliquo foro Arrestum generale impetraverit, illud omnia omnino bona, quam late patet judicis jurisdictio, sive sint mobilia, sive immobilia, sive allodialia, sive feudalia (Feudi substantia excepta, de qua infra) afficit, CARPZ. loc. cit. D. 22. Unum adhuc notatu dignum occurrit, Arrestum generale in foro Domicilii impetratum mobilia